ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX
V/v triển khai Chương trình

“Điều ước cho em”

Lai Châu, ngày        tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Báo Lai Châu, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Căn cứ Công văn số 156/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 15/01/2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Chương trình “Điều ước cho em” (sao gửi

kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn các cơ sở giáo dục

tổ chức rà soát, cập nhật thông tin về những khó khăn và nhu cầu cần hỗ trợ theo

yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 156/BGDĐT-GDCTHSSV

ngày 15/01/2021;

- Làm đầu mối liên hệ, tiếp nhận và cung cấp thông tin nhu cầu cần hỗ trợ

cho Chương trình “Điều ước cho em”, cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp là nhà tài

trợ; tổ chức tiếp nhận, phân bổ và chỉ đạo các cơ sở giáo dục quản lý, khai thác, sử

dụng đảm bảo đúng mục đích, hiệu quả các khoản hỗ trợ, tài trợ từ Chương trình

“Điều ước cho em” và các nhà tài trợ;

- Tổ chức sơ kết, tổng kết Chương trình theo kế hoạch, báo cáo về Bộ Giáo

dục và Đào tạo, cơ quan Thường trực Chương trình “Điều ước cho em”.

2. Các cơ quan báo chí, thông tin, truyền thông, các sở, ban, ngành, đoàn thể

tỉnh, các địa phương tăng cường truyền thông về thực trạng khó khăn, nhu cầu cần

hỗ trợ của các cơ sở giáo dục, nhất là các trường học ở vùng kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn, vùng đồng bào dân tộc thiểu số, vùng bị ảnh hưởng thiên tai, lũ

lụt… nhằm cung cấp thông tin, kêu gọi nhà tài trợ, góp phần triển khai thành công

Chương trình “Điều ước cho em”.

Căn cứ nội dung Văn bản này, yêu cầu Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- U;

- UBMTTQ tỉnh;

- V1, CB;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Lai Châu;

- Trường CĐCĐ Lai Châu;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2021-01-28T09:16:14+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-28T10:49:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-28T10:49:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-28T10:49:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!